[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	17.08.2018
	г. Красноярск
	№
	24/142

О форме нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов

депутатов Красноярского городского Совета депутатов

9 сентября 2018 года
В соответствии с подпунктом «ж» статьи 14 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:

1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов 9 сентября 2018 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии,  а также в окружные избирательные комиссии.
3. Территориальным избирательным комиссиям проинформировать  участковые избирательные комиссии об утвержденной форме нагрудного знака.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии города Красноярска Д.С. Борисову

  5. Разместить настоящее решение на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети «Интернет».
Председатель комиссии                                                                  А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                                          Д.С. Борисова
	Приложение
УТВЕРЖДЕНА
решением Избирательной комиссии

города Красноярска

от 17.08.2018 № 24/142

Форма  нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов
9 сентября 2018 года
	_________________________
(фамилия)

____________________________________________
(имя, отчество)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен
________________________________

ф.и.о. кандидата, наименование избирательного объединения
_______________________________________________

номер (наименование) избирательной комиссии

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя (далее – нагрудный знак) не является документом, заменяющим документ о направлении наблюдателя, а также документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печать, подписи и т.п.).

Нагрудный знак представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100(65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указывается фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Красноярского городского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу или наименование избирательного объединения,  назначивших наблюдателя в избирательную комиссию.
Текст на карточку наносится машинописным, рукописным либо комбинированным (часть - машинописным, часть - рукописным) способом. В случае использования машинописного способа слова «Наблюдатель», фамилия обладателя нагрудного знака, а также фамилия кандидата, наименование избирательного объединении, направившего его в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст - шрифтом  черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом рекомендуется писать разборчиво с использованием синих или черных чернил.